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QIZLARNING JAMIYATDAGI 
IJTIMOIY FAOLLIGINI 
OSHIRISHNING PSIXOLOGIK 
MEXANIZMLARI

Sodiqova Gulbarno Odiljon qizi
Alisher Navoiy nomidagi O‘zbek tili va adabiyoti universiteti v/b dotsenti

Annotatsiya: Ushbu maqolada qizlarning jamiyatdagi ijtimoiy faolligini oshirishning psixologik mexanizmlari tahlil qilinadi. 
Zamonaviy jamiyat taraqqiyoti sharoitida qizlarning ijtimoiy, siyosiy, iqtisodiy va madaniy hayotdagi faol ishtiroki ijti-
moiy taraqqiyotning muhim omillaridan biri hisoblanadi. Tadqiqotda ijtimoiy faollik tushunchasining psixologik mohiyati, 
qizlarning ijtimoiy faolligiga ta’sir etuvchi ichki va tashqi omillar hamda ushbu faollikni rivojlantirishning samarali psixologik 
mexanizmlari yoritilgan. Shuningdek, shaxsiy motivatsiya, o‘z-o‘zini anglash, ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash va liderlik ko‘nik-
malarining qizlar ijtimoiy faolligini shakllantirishdagi o‘rni tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: ijtimoiy faollik, qizlar, motivatsiya, liderlik, o‘z-o‘zini anglash, ijtimoiylashuv, psixologik mexanizmlar, gender.
Abstract: This article examines the psychological mechanisms for enhancing girls’ social activity in society. In the con-
text of contemporary social development, the active participation of girls in social, political, economic, and cultural life 
is considered one of the key factors of social progress. The study explores the psychological essence of social activity, 
the internal and external factors influencing girls’ social engagement, and the effective psychological mechanisms for 
its development. Furthermore, the role of personal motivation, self-awareness, social support, and leadership skills in 
shaping girls’ social activity is analyzed.

Key words: social activity, girls, motivation, leadership, self-awareness, socialization, psychological mechanisms, gender.
Аннотация: В данной статье анализируются психологические механизмы повышения социальной активности 
девушек в обществе. В условиях развития современного общества активное участие девушек в социальной, 
политической, экономической и культурной жизни рассматривается как один из важнейших факторов обществен-
ного прогресса. В исследовании раскрываются психологическая сущность понятия социальной активности, вну-
тренние и внешние факторы, влияющие на социальную активность девушек, а также эффективные психологи-
ческие механизмы её развития. Кроме того, анализируется роль личной мотивации, самопознания, социальной 
поддержки и лидерских качеств в формировании социальной активности девушек.

Ключевые слова: социальная активность, девушки, мотивация, лидерство, самопознание, социализация, пси-
хологические механизмы, гендер.

KIRISH
Jamiyat taraqqiyoti inson kapitalining rivojlanishi bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, bunda xotin-qizlarning 

ijtimoiy hayotdagi faol ishtiroki muhim ahamiyat kasb etadi. So‘nggi yillarda dunyo miqyosida ayollar va qizlarning 
huquq hamda imkoniyatlarini kengaytirish, ularning jamiyatdagi mavqeini mustahkamlash masalalariga alohida 
e’tibor qaratilmoqda. Biroq qizlarning ijtimoiy faolligi faqat tashkiliy yoki huquqiy sharoitlar bilan emas, balki 
psixologik omillar bilan ham belgilanadi.

Ijtimoiy faollik shaxsning jamiyat hayotida faol ishtirok etishi, tashabbus ko‘rsatishi, ijtimoiy masalalarga 
befarq bo‘lmasligi va muayyan ijtimoiy maqsadlarga erishishga intilishi bilan tavsiflanadi. Qizlarning ijtimoiy 
faolligi esa ularning ta’lim, jamoatchilik ishlari, volontyorlik faoliyati, tadbirkorlik, liderlik va fuqarolik tashab-
buslarida qatnashish darajasida namoyon bo‘ladi. Ushbu jarayonning samaradorligi ko‘p jihatdan psixologik 
mexanizmlarning shakllanganlik darajasiga bog‘liqdir.

Mazkur maqolaning maqsadi qizlarning jamiyatdagi ijtimoiy faolligini oshirishga xizmat qiluvchi psixologik 
mexanizmlarni ilmiy jihatdan tahlil qilish hamda ularning amaliy ahamiyatini yoritishdan iborat.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ijtimoiy faollik va shaxs rivojlanishi masalalari ko‘plab psixologlar va pedagoglar tomonidan tadqiq etilgan. 

Shaxsning ijtimoiylashuvi nazariyasi asoschilari hisoblangan Lev Vigotskiy, Albert Bandura va Erik Erikson 
tadqiqotlarida shaxsning jamiyat bilan o‘zaro munosabatlari rivojlanishning muhim omili sifatida talqin qilinadi.

Lev Vigotskiyning madaniy-tarixiy rivojlanish nazariyasiga ko‘ra, shaxsning ijtimoiy faolligi ijtimoiy muhit 
va muloqot jarayonida shakllanadi. Olim insonning psixik rivojlanishi jamiyat bilan hamkorlik faoliyati natijasida 
yuzaga kelishini ta’kidlaydi. Ushbu yondashuv qizlarning ijtimoiy faolligini oshirishda oilaviy va ta’lim muhitining 
muhim rol o‘ynashini ko‘rsatadi.

Albert Banduraning ijtimoiy-kognitiv nazariyasida kuzatish orqali o‘rganish va o‘z-o‘ziga ishonch tushun-
chalari markaziy o‘rin egallaydi. Bandura fikricha, shaxs o‘z imkoniyatlariga qanchalik ko‘p ishonsa, ijtimoiy 
faoliyatlarda qatnashish ehtimoli shunchalik yuqori bo‘ladi. Shu sababli qizlarda o‘z kuchiga bo‘lgan ishonchni 
rivojlantirish ularning ijtimoiy faolligini oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi.

Erik Eriksonning psixososial rivojlanish nazariyasida identifikatsiya va shaxsiy o‘zlikni shakllantirish jara
yonlari alohida ahamiyatga ega. Olimning ta’kidlashicha, o‘smirlik va yoshlik davrida shakllangan ijobiy iden-
tifikatsiya shaxsning jamiyatdagi faol pozitsiyasini belgilaydi. Bu holat qizlarning ijtimoiy tashabbuskorlik va 
liderlik faoliyatlariga jalb etilishida muhim ahamiyat kasb etadi.

Zamonaviy tadqiqotlarda qizlarning ijtimoiy faolligi motivatsiya, liderlik, kommunikativ kompetensiyalar va 
gender stereotiplari bilan bog‘liq holda o‘rganilmoqda. Tadqiqotchilar ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash, ta’lim imkoni-
yatlari va psixologik mustaqillik darajasi qizlarning jamiyatdagi faolligini belgilovchi asosiy omillar ekanligini 
ta’kidlaydilar.

Mazkur tadqiqot sifat metodologiyasi asosida olib borildi. Tadqiqot jarayonida ilmiy adabiyotlarni nazariy 
tahlil qilish, qiyosiy tahlil va tizimli yondashuv metodlaridan foydalanildi. Mahalliy va xorijiy olimlarning qizlar 
ijtimoiy faolligi, gender psixologiyasi, motivatsiya va liderlikka oid ilmiy ishlari o‘rganildi.

Tarixiy-tahliliy metod yordamida qizlarning jamiyatdagi mavqei va ijtimoiy faolligiga oid ilmiy qarashlarning 
evolyutsiyasi ko‘rib chiqildi. Qiyosiy tahlil metodi orqali turli nazariy yondashuvlarning umumiy va farqli jihatlari 
aniqlandi. Tizimli yondashuv asosida qizlarning ijtimoiy faolligi shaxsiy, ijtimoiy va psixologik omillarning o‘zaro 
bog‘liq tizimi sifatida talqin qilindi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot natijalari qizlarning ijtimoiy faolligini oshirishda bir qator psixologik mexanizmlar muhim rol 

o‘ynashini ko‘rsatdi.

Birinchi mexanizm motivatsion mexanizm hisoblanadi. Ichki motivatsiya qizlarning ijtimoiy faoliyatlarga 
ongli ravishda jalb etilishiga xizmat qiladi. Maqsadga intilish, muvaffaqiyatga erishish ehtiyoji va o‘z imkoniyat-
larini namoyon qilish istagi ijtimoiy faollikning asosiy psixologik manbalaridan biri hisoblanadi.

Ikkinchi mexanizm o‘z-o‘zini anglash va o‘zini baholash jarayonlari bilan bog‘liq. O‘z qobiliyatlarini anglagan 
va o‘ziga nisbatan ijobiy munosabat shakllantirgan qizlar ijtimoiy hayotda faolroq ishtirok etadilar. Ijobiy “Men” 
konsepsiyasi tashabbuskorlik va mustaqil qaror qabul qilishni rivojlantiradi.

Uchinchi mexanizm ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash hisoblanadi. Oila, ta’lim muassasalari, tengdoshlar va 
mahalla tomonidan yaratilgan ijobiy psixologik muhit qizlarning faolligini rag‘batlantiradi. Ijtimoiy qo‘llab-quvvat-
lash shaxsda xavfsizlik hissini shakllantirib, yangi faoliyat turlarida ishtirok etishga undaydi.

To‘rtinchi mexanizm kommunikativ kompetensiyalar bilan bog‘liq. Samarali muloqot qilish, jamoada ishlash 
va nizolarni konstruktiv hal etish ko‘nikmalari qizlarning ijtimoiy munosabatlarda muvaffaqiyat qozonishiga 
yordam beradi. Kommunikativ kompetensiyalari rivojlangan shaxslar ijtimoiy tashabbuslarda faolroq qatna-
shadilar.

Beshinchi mexanizm liderlik salohiyatining rivojlanishidir. Liderlik ko‘nikmalari qizlarda tashabbuskorlik, 
mas’uliyat va jamoani boshqarish qobiliyatlarini shakllantiradi. Liderlik tajribasi ortgan sari ijtimoiy faollik dara-
jasi ham oshib boradi.

Oltinchi mexanizm o‘z-o‘ziga ishonchning rivojlanishi bilan bog‘liq. O‘z kuchiga ishongan qizlar yangi 
imkoniyatlardan foydalanishga, jamoat ishlarida qatnashishga va ijtimoiy masalalar bo‘yicha o‘z fikrini erkin 
bildirishga moyil bo‘ladilar.

Tadqiqot natijalari qizlarning jamiyatdagi ijtimoiy faolligi ko‘plab psixologik, ijtimoiy va madaniy omillarning 
o‘zaro ta’siri natijasida shakllanishini ko‘rsatdi. Ijtimoiy faollikning rivojlanishi faqatgina tashqi imkoniyatlar yoki 
institutsional qo‘llab-quvvatlash bilan cheklanmaydi. Mazkur jarayonda shaxsning ichki motivatsiyasi, o‘ziga 
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bo‘lgan ishonchi, kommunikativ salohiyati va ijtimoiy tajribasi hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Shu jihatdan 
qizlarning ijtimoiy faolligini oshirish masalasi kompleks yondashuvni talab etadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, motivatsiya ijtimoiy faollikning asosiy psixologik harakatlantiruvchi kuchi hisob

lanadi. O‘z oldiga aniq maqsad qo‘ya oladigan, o‘z salohiyatini ro‘yobga chiqarishga intiladigan va jamiyat 
hayotida o‘z o‘rniga ega bo‘lishni istaydigan qizlar turli ijtimoiy loyihalar, ta’lim dasturlari va jamoatchilik faoliyat-
larida faolroq ishtirok etadilar. Shu bilan birga, motivatsiyaning barqaror shakllanishi uchun oila, ta’lim muas
sasalari va jamiyat tomonidan yaratiladigan rag‘batlantiruvchi muhit muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

Banduraning o‘z-o‘ziga ishonch nazariyasi nuqtayi nazaridan qaralganda, qizlarning o‘z imkoniyatlariga 
bo‘lgan ishonchi ularning tashabbuskorligi va ijtimoiy faollik darajasiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. O‘z qobiliyat-
lariga ishongan qizlar murakkab vazifalarni bajarishdan qo‘rqmaydilar, jamoatchilik oldida fikr bildirishga va 
mas’uliyatli qarorlar qabul qilishga intiladilar. Aksincha, o‘ziga ishonchning pastligi passivlik, tashabbusning 
sustligi va ijtimoiy jarayonlardan chetda qolishga sabab bo‘lishi mumkin.

Tadqiqot davomida aniqlangan yana bir muhim jihat shundan iboratki, qizlarning ijtimoiy faolligini rivoj
lantirishda ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimi katta ahamiyatga ega. Ota-onalar, pedagoglar, tengdoshlar va 
mahalla tomonidan bildiriladigan ijobiy munosabat qizlarda o‘ziga ishonch, mas’uliyat va jamiyat oldidagi burch 
hissini rivojlantiradi. Ayniqsa, o‘smirlik va yoshlik davrida ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning yetarli darajada bo‘lishi 
qizlarning shaxs sifatida shakllanishiga va ularning faol fuqarolik pozitsiyasini egallashiga yordam beradi.

Kommunikativ kompetensiyalar ham qizlarning ijtimoiy faolligini belgilovchi asosiy omillardan biri sifa-
tida namoyon bo‘ldi. Samarali muloqot qilish, fikrlarni erkin ifodalash, jamoa bilan ishlash va muammolarni 
konstruktiv hal qilish ko‘nikmalariga ega bo‘lgan qizlarning ijtimoiy hayotda faolroq bo‘lishlari kuzatildi. Shu 
sababli ta’lim muassasalarida kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirishga qaratilgan treninglar va interaktiv 
mashg‘ulotlarni tashkil etish muhim ahamiyatga ega.

Shuningdek, tadqiqot natijalari liderlik salohiyatini rivojlantirish qizlarning ijtimoiy faolligini oshirishning 
samarali vositalaridan biri ekanligini ko‘rsatdi. Liderlik qobiliyatlari shakllangan qizlar nafaqat o‘z manfaatlarini 
himoya qila oladilar, balki jamiyatdagi muhim tashabbuslarni ilgari surish va boshqalarni birlashtirish imkoni-
yatiga ham ega bo‘ladilar. Bu esa ularning jamiyat rivojlanishidagi ishtirokini yanada kuchaytiradi.

Bugungi globallashuv va axborotlashuv sharoitida qizlarning ijtimoiy faolligi yangi mazmun kasb etmoqda. 
Raqamli texnologiyalar, ijtimoiy tarmoqlar va onlayn platformalar qizlar uchun o‘z fikrlarini erkin ifodalash, yangi 
bilimlarni egallash hamda ijtimoiy tashabbuslarni ilgari surish imkoniyatlarini kengaytirmoqda. Shu sababli 
zamonaviy sharoitda qizlarning media savodxonligi va raqamli kompetensiyalarini rivojlantirish ham ijtimoiy 
faollikni oshirishning muhim yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralishi lozim.

Umuman olganda, qizlarning jamiyatdagi ijtimoiy faolligini rivojlantirish uchun psixologik omillarni hisobga 
olgan holda tizimli va uzluksiz ishlarni amalga oshirish zarur. Bunday yondashuv nafaqat qizlarning shaxsiy 
rivojlanishiga, balki jamiyatning ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy taraqqiyotiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari asosida qizlarning jamiyatdagi ijtimoiy faolligi shaxsning psixologik rivojlanish darajasi, 

motivatsion xususiyatlari, ijtimoiy tajribasi va atrof-muhit omillarining o‘zaro uyg‘unlashuvi natijasida shaklla
nishi aniqlandi. Ijtimoiy faollik qizlarning jamiyat hayotidagi ishtiroki, tashabbuskorligi, mas’uliyat hissi va fuqa
rolik pozitsiyasining muhim ko‘rsatkichi sifatida namoyon bo‘ladi.

Tadqiqot davomida motivatsiya, o‘z-o‘zini anglash, o‘z-o‘ziga ishonch, kommunikativ kompetensiyalar, 
liderlik salohiyati hamda ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash qizlarning ijtimoiy faolligini oshirishning asosiy psixologik 
mexanizmlari ekanligi aniqlandi. Ushbu mexanizmlarning rivojlanganlik darajasi qizlarning jamiyat hayotida 
faol qatnashishi, yangi tashabbuslarni ilgari surishi va ijtimoiy muammolar yechimiga o‘z hissasini qo‘shishida 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Shuningdek, qizlarning ijtimoiy faolligini rivojlantirish jarayonida oila, ta’lim muassasalari, mahalla va 
jamoatchilik institutlarining hamkorligi alohida o‘rin tutishi ma’lum bo‘ldi. Mazkur ijtimoiy institutlar tomonidan 
yaratilgan ijobiy psixologik muhit qizlarning o‘z salohiyatini namoyon etishi, ijtimoiy tashabbuslarda faol qatna
shishi va liderlik qobiliyatlarini rivojlantirishiga xizmat qiladi.

Tadqiqot natijalari qizlarning ijtimoiy faolligini oshirishga qaratilgan psixologik-pedagogik dasturlarni ishlab 
chiqish va amaliyotga joriy etish zarurligini ko‘rsatadi. Xususan, liderlik treninglari, kommunikativ ko‘nikmalarni 
rivojlantirish dasturlari, motivatsion seminarlar va mentorlik loyihalarini tashkil etish orqali qizlarning ijtimoiy 
faolligini sezilarli darajada oshirish mumkin.
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Bundan tashqari, zamonaviy axborot jamiyati sharoitida qizlarning raqamli kompetensiyalarini rivojlanti-
rish, media savodxonligini oshirish va ularni innovatsion faoliyatga jalb qilish muhim strategik vazifalardan biri 
hisoblanadi. Bu esa ularning nafaqat mahalliy, balki global miqyosdagi ijtimoiy jarayonlarda ham faol ishtirok 
etishiga imkon yaratadi.

Yakuniy xulosa sifatida ta’kidlash mumkinki, qizlarning jamiyatdagi ijtimoiy faolligini oshirish ularning 
shaxsiy rivojlanishi, kasbiy muvaffaqiyati va fuqarolik mas’uliyatini shakllantirishning muhim omili hisoblanadi. 
Mazkur yo‘nalishda amalga oshiriladigan tizimli va ilmiy asoslangan chora-tadbirlar qizlarning ijtimoiy salohi-
yatini to‘liq ro‘yobga chiqarish, gender tenglikni mustahkamlash hamda jamiyat taraqqiyotini jadallashtirishga 
xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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